
III 

(Besluiten op grond van het EU-Verdrag) 

BESLUITEN OP GROND VAN TITEL V VAN HET EU-VERDRAG 

BESLUIT VAN DE RAAD 

van 27 april 2009 

tot uitvoering van Gemeenschappelijk Standpunt 2008/369/GBVB betreffende beperkende 
maatregelen tegen de Democratische Republiek Congo 

(2009/349/GBVB) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op Gemeenschappelijk Standpunt 2008/369/GBVB van de 
Raad van 14 mei 2008 betreffende beperkende maatregelen 
tegen de Democratische Republiek Congo ( 1 ), en met name op 
artikel 6, juncto artikel 23, lid 2, van het Verdrag betreffende de 
Europese Unie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Na de aanneming op 31 maart 2008 van Resolutie 1807 
(2008) van de Veiligheidsraad van de Verenigde Naties 
(UNSCR 1807 (2008)) heeft de Raad op 14 mei 2008 
Gemeenschappelijk Standpunt 2008/369/GBVB betref-
fende beperkende maatregelen tegen de Democratische 
Republiek Congo vastgesteld. 

(2) Het krachtens Resolutie 1533 (2004) van de Verenigde 
Naties (UNSCR 1533 (2004)) ingestelde Sanctiecomité 
heeft op 3 maart 2009 de lijst van personen en entiteiten 
waarop beperkende maatregelen van toepassing zijn, ge-
wijzigd. 

(3) De lijsten van personen en entiteiten waarop beperkende 
maatregelen van toepassing zijn in de bijlage bij Gemeen-
schappelijk Standpunt 2008/369/GBVB moeten worden 
vervangen. De lijsten moeten zoals bepaald door het 
Sanctiecomité eveneens worden gewijzigd om voor 

bepaalde personen en entiteiten aanvullende informatie 
op te nemen en een persoon te schrappen, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

De lijsten van personen en entiteiten in de bijlage bij Gemeen-
schappelijk Standpunt 2008/369/GBVB worden vervangen door 
de lijst in de bijlage bij dit besluit. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt van kracht op de datum waarop het wordt 
vastgesteld. 

Artikel 3 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de 
Europese Unie. 

Gedaan te Luxembourg, 27 april 2009. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

A. VONDRA

NL L 106/60 Publicatieblad van de Europese Unie 28.4.2009 

( 1 ) PB L 127 van 15.5.2008, blz. 84.



BIJLAGE 

„a) Lijst van personen bedoeld in artikel 3, 4 en 5 

Naam Voornaam Bijnamen Geslacht Titel, 
functie 

Adres 
(huisnr., straat-

naam, post-
code, stad, 

land) 

Geboortedatum Geboorteplaats 
(stad, land): 

Paspoort nr./ 
identiteitskaart 

nr. 
(met vermel-
ding van het 

afgevende land 
en van de da-
tum en plaats 

van afgifte): 

Nationaliteit Datum van 
aanwijzing 

Overige informatie 

1. BWAMBALE Frank 
Kakolele 

Frank Ka-
korere, 
Frank Ka-
korere 
Bwambale 

M 1.11.2005 Voormalig leider van de RCD-ML; heeft invloed op 
het beleid van deze organisatie , en voert nog 
steeds het commando over, en controleert de ac-
tiviteiten van, de strijdkrachten van de RCD-ML, 
een van de in punt 20 van UNSCR 1493 (2003) 
genoemde gewapende groepen en milities, die be-
trokken is bij wape nhandel en bijgevolg het wa-
penembargo schendt. Heeft het CNDP in januari 
2008 verlaten. Verblijft sinds december 2008 in 
Kinshasa. 

2. KAKWAVU 
BUKANDE 

Jérôme Jérôme 
Kakwavu 

M Congolese 1.11.2005 Bekend als: „Commandant Jérôme ”. Voor malig 
voorzitter van de UCD/FAPC. De FAPC heeft de 
controle over illegale grensposten tussen Uganda 
en de DRC - een belangrijke transitroute voor 
wapenhande l. Als hoofd van de FAPC heeft hij 
invloed op het beleid van die organisatie en voert 
hij nog steeds het commando over, en controleert 
hij de activit eiten van, de strijdkrachten van de 
FAPC, die betrokken zijn bij wapensmokkel en 
bijgevolg het wapenembargo schenden. Heeft 
sinds december 2004 de rang van generaal in de 
FARDC. Behoort vanaf december 2008 tot de 
FARDC, met als standplaats Kinshasa. 

3. KATANGA Germain M Congolese 1.11.2005 Hoofd van de FRPI. In december 2004 benoemd 
tot generaal van de FARDC. Is betrokken bij wa-
penhandel en schendt bijgevolg het wapenem-
bargo. Sinds maart 2005 onder huisarrest in Kins-
hasa in verband met de betrokkenheid van de 
FRPI bij mensenrechtenschendingen. Op 18 okto-
ber 2007 door de regering van de DRC overgele-
verd aan het Internationaal Strafhof.

N
L 

28.4.2009 
Publicatieblad van de Europese U

nie 
L 106/61



Naam Voornaam Bijnamen Geslacht Titel, 
functie 

Adres 
(huisnr., straat-

naam, post-
code, stad, 

land) 

Geboortedatum Geboorteplaats 
(stad, land): 

Paspoort nr./ 
identiteitskaart 

nr. 
(met vermel-
ding van het 

afgevende land 
en van de da-
tum en plaats 

van afgifte): 

Nationaliteit Datum van 
aanwijzing 

Overige informatie 

4. LUBANGA Thomas M Ituri Congolese 1.11.2005 Voorzitter van de UPC/L, een van de in punt 20 
van UNSCR 1493 (2003) genoemde gewapende 
groepen en milities, die betrokken is bij wapen-
handel en bijgevo lg het wapenembargo schendt. In 
maart 2005 gearr esteerd in Kinshasa in verband 
met de betrokkenheid van de UPC/L bij mensen-
rechtenschending en. Door de Congolese autoritei-
ten overgedragen aan het ICC op 17 maart 2006. 
Staat sinds december 2008 terecht wegens oor-
logsmisdrijven. 

5. MANDRO Khawa 
Panga 

Kawa 
Panga, 
Kawa 
Panga 
Mandro, 
Kawa 
Mandro, 
Yves An-
doul Ka-
rim, Man-
dro Panga 
Kahwa, 
Yves 
Khawa 
Panga 
Mandro 

M 20.8.1973 Bunia Congolese 1.11.2005 Bekend als „Chief Kahwa ”, „Kawa ”. Voormalig 
voorzitter van de PUSIC, een van de in punt 20 
van UNSCR 1493 (2003) genoemde gewapende 
groepen en milities, die betrokken is bij wapen-
handel en bijgevolg het wape nembargo schendt. 
Zit sinds april 04/05 in de gevangenis van Bunia 
wegens sabotage van het vredesproces in Ituri. Is 
in oktober 2005 aangehouden door de Congolese 
autoriteiten, vrijgespro ken door het Hof van Be-
roep in Kisangani, vervolgens overgedragen aan de 
gerechtelijke autoriteiten in Kinshasa op nieuwe 
aanklacht wegens misdrijven tegen de menselijk-
heid, oorlogsmisdrijven, moord, gekwalificee rde 
geweldpleging en aanranding. 

6. MBARUSHIMANA Callixte M 24.7.1963 Ndusu/Ru-
hengeri pro-
vincie Nord, 
Rwanda 

Rwande se 3.3.2009 Uitvoerend secretaris van de FDLR. Politiek/militair 
aanvoerder van een buitenlandse gewapende groe-
pering die actief is in de Democratische Republiek 
Congo, die de ontwapening en de vrijwillige repa-
triëring en hervestigin g van strijders belemmert, in 
strijd met Resolutie 1857 (2008) van de Veilig-
heidsraad, OP 4 (b). Huidige verblijfplaats : Parijs of 
Thaïs, Frankrijk

N
L 

L 106/62 
Publicatieblad van de Europese U

nie 
28.4.2009



Naam Voornaam Bijnamen Geslacht Titel, 
functie 

Adres 
(huisnr., straat-

naam, post-
code, stad, 

land) 

Geboortedatum Geboorteplaats 
(stad, land): 

Paspoort nr./ 
identiteitskaart 

nr. 
(met vermel-
ding van het 

afgevende land 
en van de da-
tum en plaats 

van afgifte): 

Nationaliteit Datum van 
aanwijzing 

Overige informatie 

7. MPAMO Iruta 
Douglas 

Mpano, 
Douglas 
Iruta 
Mpamo 

M Bld Kanya-
muhanga 
52, Goma 

28.12.1965/ 
29.12.1965 

Bashali, 
Masisi/ 
Goma, DRC 

Congolese 1.11.2005 Eigenaar/manag er van de Compagnie Aérienne des 
Grands Lacs en van de Great Lakes Business Com-
pany, waarvan vliegtuigen zijn gebruikt om bij-
stand te verlenen aan gewapende groepen en mi-
lities die in punt 20 van UNSCR 1493 (2003) 
worden genoemd. Is ook verantw oordelijk voor 
het achterhouden van vlucht- en ladinggegevens, 
kennelijk met de bedoeling het wapenembargo te 
helpen omzeilen. Gevestigd in Goma en Gisenyi, 
Rwanda. Reist freque nt over de internationale 
grens tussen Rwanda en Congo. 

8. MUDACUMURA Sylvestre M Rwande se 1.11.2005 Bekend als „Radja ”, „Mupenzi Bernard ”, „General 
Major Mupenzi”. Veldcommandant van de FDLR; 
heeft invloed op het beleid van die organisatie en 
voert nog steeds het commando over, en contro-
leert de activit eiten van de strijdkrachten van, de 
FDLR, een van de in punt 20 van UNSCR 1493 
(2003) genoemde gewapende groe pen en milities, 
die betrokken is bij wapenhandel en bijgevolg het 
wapenembargo schendt. Was in december 2008 
nog steeds actief als militair commandant van de 
FDLR-FOC A. Gevestigd in Kibua, regio Masisi, 
DRC.

N
L 

28.4.2009 
Publicatieblad van de Europese U

nie 
L 106/63



Naam Voornaam Bijnamen Geslacht Titel, 
functie 

Adres 
(huisnr., straat-

naam, post-
code, stad, 

land) 

Geboortedatum Geboorteplaats 
(stad, land): 

Paspoort nr./ 
identiteitskaart 

nr. 
(met vermel-
ding van het 

afgevende land 
en van de da-
tum en plaats 

van afgifte): 

Nationaliteit Datum van 
aanwijzing 

Overige informatie 

9. MUJYAMBERE Leopold Musenyeri, 
Achille, 
Frere 
Petrus 
Ibrahim 

M 17.3.1962, 
Est. 1966 

Kigali, 
Rwanda 

Rwande se 3.3.2009 Kolonel. Commandant van de tweede divisie van 
de FOCA/ de Reservebrigades (een gewapend e tak 
van de FDLR). Militair aanvoerder van een buiten-
landse gewapend e groepering die actief is in de 
Democratische Republiek Congo, belemmert de 
ontwapening en de vrijwillige repatriëring en her-
vestiging van strijders, in strijd met Resolutie 
1857 (2008) van de Veiligheidsraad, OP 4 (b). 
Uit bewijsmateriaal dat is bijeengebracht door de 
Groep deskundigen van het Sanctiecomité DRC 
van de VN-Veiligheid sraad en dat is opgenomen 
in haar rapport van 13 februari 2008 blijkt dat 
vrijgekomen vrouwen voordien waren ontvoerd 
en seksu eel misbruikt door de FDLR-FOCA. De 
FDLR-FOC A, die voorheen jongens van vijftien 
tot twintig jaar recruteer de, recruteer t sinds medio 
2007 met geweld jongeren vanaf tien jaar. De 
jongste kinderen worden dan ingezet als escorte 
en oudere kinderen als frontsoldaten , in strijd met 
Resolutie 1857 (2008) van de Veiligheidsraad, 
OP4 (d) en (e). Huidige verblijfplaats : Mwenga, 
Zuid-Kivu, DRC. 

10. MURWANASHY-
AKA 

Dr. 
Ignace 

Ignace M 14.5.1963 Butera 
(Rwanda)/ 
Ngoma, Bu-
tare 
(Rwanda) 

Rwande se 1.11.2005 Voorzitter van de FDLR; heeft invloed op het be-
leid van deze organisatie en voert nog steed s het 
commando over, en controleert de activiteiten 
van, de strijdkrachten van de FDLR, een van de 
in punt 20 van UNSCR 1493 (2003) genoemde 
gewapende groepen en milities, die betrokken is 
bij wapenhandel en bijgevo lg het wapenembargo 
schendt. Verblijft in Duitsland. In december 2008 
nog steed s erkend als voorzitter van de politieke 
tak van de FDLR-FOCA. 

11. MUSONI Straton IO Musoni M 6.4.1961 
(possibly 

4.6.1961) 

Mugambazi, 
Kigali, 
Rwanda 

Rwande es 
paspoort, 
verlopen 
op 
10.9.2004 

29.3.2007 Als leider van de FDLR, een buitenlandse gewa-
pende groepering die actief is in de DRC, belem-
mert Musoni de ontwape ning en de vrijwillige 
repatriëring of hervestiging van tot deze groepen 
behorende strijders , waarmee hij UNSCR 1649 
(2005) schendt. Verblijft in Neuffen, Duitsland. 
In december 2008 nog steeds erkend als vicevoor-
zitter van de politieke tak van de FDLR-F OCA.

N
L 

L 106/64 
Publicatieblad van de Europese U

nie 
28.4.2009



Naam Voornaam Bijnamen Geslacht Titel, 
functie 

Adres 
(huisnr., straat-

naam, post-
code, stad, 

land) 

Geboortedatum Geboorteplaats 
(stad, land): 

Paspoort nr./ 
identiteitskaart 

nr. 
(met vermel-
ding van het 

afgevende land 
en van de da-
tum en plaats 

van afgifte): 

Nationaliteit Datum van 
aanwijzing 

Overige informatie 

12. MUTEBUTSI Jules Jules Mu-
tebusi, Ju-
les Mute-
buzi, Co-
lonel 
Mutebutsi 

M Zuid Kivu Congolese 
(Zuid Kivu) 

1.11.2005 Bekend als „Colonel Mutebutsi ”. Voormalig regio-
naal militair onderbevelheb ber van het 10e MR 
van de FARDC in april 2004; ontslagen wegens 
ongedisciplineer d gedrag; heeft zich samen met 
andere afvallige elementen van de voormalige 
RCD-G aanges loten bij de troepen die in mei 
2004 de stad Bukavu met geweld hebben ingeno-
men. Is betrokken bij wapenhandel buiten de 
structuren van de FARDC om en bij de bevoorra-
ding van in punt 20 van UNSCR 1493 (2003) 
genoemde gewapende groepen en milities; schendt 
bijgevolg het wapenembargo. In december 2007 
aangehouden door de Rwandese autoriteiten bij 
een poging om de grens naar de DRC te over-
schrijden. Naar verluidt is zijn beweging svrijheid 
momenteel „beperkt ”. 

13. NGUDJOLO Mathieu 
Cui 

Cui 
Ngudjolo 

M 1.11.2005 „Kolonel” of „Generaal ”. Chef-staf van de FNI en 
voormalig chef-s taf van de FRPI; heeft invloed op 
het beleid van deze organisatie en voert nog steeds 
het commando over, en controleert de activiteiten 
van, de strijdkrachten van de FRPI, een van de in 
punt 20 van UNSCR 1493 (2003) genoemde ge-
wapende groepen en milities, die betrokken is bij 
wapenhande l en bijgevolg het wapenembargo 
schendt. Is in oktober 2003 in Bunia gearresteerd 
door de MONUC. Op 7 febru ari 2008 door de 
regering van de DRC overgelev erd aan het Inter-
nationaal Strafhof. 

14. NJABU Floribert 
Ngabu 

Floribert 
Njabu, 
Floribert 
Ndjabu, 
Floribert 
Ngabu 
Ndjabu 

M 1.11.2005 Hoofd van de FNI, een van de in punt 20 van 
UNSCR 1493 (2003) genoemde gewapende groe-
pen en milities, die betrokken is bij wapenhande l 
en bijgevo lg het wapenembargo schendt. In Kins-
hasa gearr esteerd en onder huisarrest sinds maart 
2005 in verband met de betrokkenheid van de 
FNI bij mensenrechtenschendingen .

N
L 

28.4.2009 
Publicatieblad van de Europese U

nie 
L 106/65



Naam Voornaam Bijnamen Geslacht Titel, 
functie 

Adres 
(huisnr., straat-

naam, post-
code, stad, 

land) 

Geboortedatum Geboorteplaats 
(stad, land): 

Paspoort nr./ 
identiteitskaart 

nr. 
(met vermel-
ding van het 

afgevende land 
en van de da-
tum en plaats 

van afgifte): 

Nationaliteit Datum van 
aanwijzing 

Overige informatie 

15. NKUNDA Laurent Laurent 
Nkunda 
Bwatare, 
Laurent 
Nkunda-
batware, 
Laurent 
Nkunda 
Mahoro 
Batware, 
Laurent 
Nkunda 
Batware, 
Nkunda 
Mihigo 
Laurent 

M 6.2.1967/ 
2.2.1967 

Noord Kivu/ 
Rutshuru 

Congolese 1.11.2005 Bekend als „Voorzitter ” en „Papa Six” en als „Ge-
neral Nkunda”. Voormalig generaal van de RCD-G. 
Heeft zich samen met andere afvallige elementen 
van de voormali ge RCD-G aangesloten bij de troe-
pen die in mei 2004 de stad Bukavu met geweld 
hebben ingenomen. Is betrokken bij wapenhande l 
buiten de structuren van de FARDC om, en 
schendt bijgevolg het wapenembargo. Oprichter 
van het congrès national pour la défense du peu-
ple (CNDP), 2006; hoge officier van de Rally for 
Congolese Democracy-Goma (RCD-G), 1998- 
2006; officier van het Rwandan Patriotic Front 
(RPF), 1992-1998. Verblijft in Te boro en Kit-
changa, regio Masisi. In december 2008 comman-
dant van het CNDP in Noord-Kivu. 

16. NTAWUNGUKA Pacifique Colonel 
Omega, 
Nzeri, Is-
rael, Paci-
fique 
Ntawung-
ula 

M 1.1.1964, 
Est. 1964 

Gaseke, Gi-
senyi Pro-
vincie, 
Rwanda 

Rwande se 3.3.2009 Kolonel. Commandant van de eerste divisie van de 
FOCA (een gewapende tak van de FDLR). Militair 
aanvoerder van een buitenlandse gewapende groe-
pering die actief is in de Democratische Republiek 
Congo, belemmert de ontwapening en de vrijwil-
lige repatriëring en hervestiging van strijders, in 
strijd met Resolutie 1857 (2008) van de Veilig-
heidsraad, OP 4 (b). Uit bewijsmateriaal dat is bij-
eengebracht door de Groep deskundigen van het 
Sanctiecomité DRC van de VN-Veiligheidsraad en 
is opgen omen in haar rapport van 13 febru ari 
2008 blijkt dat vrijgekomen vrouwe n voordien 
waren ontvoerd en seksueel misbruikt door de 
FDLR-FOC A. De FDLR-F OCA, die voorheen jon-
gens van vijftien tot twintig jaar recruteerde, re-
cruteert sinds medio 2007 met geweld jongeren 
vanaf tien jaar. De jongste kinderen worden dan 
ingezet als escorte en ou dere kinderen als front-
soldaten, in strijd met Resolutie 1857 (2008) van 
de Veiligheidsraad, OP4 (d) en (e). Huidige verblijf-
plaats: Peti, grensgebied Walikale-Masisis, DRC. 
Kreeg een militaire opleiding in Egypte.

N
L 

L 106/66 
Publicatieblad van de Europese U

nie 
28.4.2009



Naam Voornaam Bijnamen Geslacht Titel, 
functie 

Adres 
(huisnr., straat-

naam, post-
code, stad, 

land) 

Geboortedatum Geboorteplaats 
(stad, land): 

Paspoort nr./ 
identiteitskaart 

nr. 
(met vermel-
ding van het 

afgevende land 
en van de da-
tum en plaats 

van afgifte): 

Nationaliteit Datum van 
aanwijzing 

Overige informatie 

17. NYAKUNI James M Ugandese 1.11.2005 Zakenrelatie van „Commandant Jérôme ”; houdt 
zich vooral bezig met smokkel over de grens tus-
sen de DRC en Uganda; wordt onder meer ver-
dacht van smokkel van wapens en militair mate-
rieel in ongecontroleerde trucks. Schendingen van 
het wapenembargo; steunverlening aan gewapende 
groepen en milities die in punt 20 van UNSCR 
1493 (2003) worden genoemd, onder meer in de 
vorm van financiële steun, waardoor die groepen 
en milities militaire operaties kunnen uitvoeren. 

18. NZEYIMANA Stanislas Deogratias 
Bigaruka 
Izabayo, 
Bigaruka, 
Bigurura, 
Izabayo 
Deo 

M 1.1.1966; 
Est. 1967; 
Alt. 
28.8.1966 

Mugusa (Bu-
tare), 
Rwanda 

Rwande se 3.3.2009 Brigadegeneraal. Plaatsvervangend commandant 
van de FOCA (een gewapend e tak van de FDLR). 
Militair aanvoerder van een buitenlandse gewa-
pende groe pering die actief is in de Democratische 
Republiek Congo, belemmert de ontwapening en 
de vrijwillige rep atriëring en hervestigin g van strij-
ders, in strijd met Resolutie 1857 (2008) van de 
Veiligheidsraad, OP 4 (b). Uit bewijsmateriaal dat 
is bijeengebracht door de Groep deskundigen van 
het Sanctiecomité DRC van de VN-Veiligheidsraad 
en is opgenomen in haar rapport van 13 februari 
2008 blijkt dat vrijgekomen vrouwe n voordien 
waren ontvoerd en seksueel misbruikt door de 
FDLR-FOC A. De FDLR-F OCA, die voorheen jon-
gens van vijftien tot twintig jaar recruteerde, re-
cruteert sinds medio 2007 met geweld jongeren 
vanaf tien jaar. De jongste kinderen worden dan 
ingezet als escorte en ou dere kinderen als front-
soldaten, in strijd met Resolutie 1857 (2008) van 
de Veiligheidsraad, OP4 (d) en (e). Huidige verblijf-
plaats: Kalonge, Masisi, Noord-Kivu, DRC, of Ki-
bua, DRC.

N
L 

28.4.2009 
Publicatieblad van de Europese U

nie 
L 106/67



Naam Voornaam Bijnamen Geslacht Titel, 
functie 

Adres 
(huisnr., straat-

naam, post-
code, stad, 

land) 

Geboortedatum Geboorteplaats 
(stad, land): 

Paspoort nr./ 
identiteitskaart 

nr. 
(met vermel-
ding van het 

afgevende land 
en van de da-
tum en plaats 

van afgifte): 

Nationaliteit Datum van 
aanwijzing 

Overige informatie 

19. OZIA MAZIO Dieudon-
né 

Ozia 
Mazio 

M 6.6.1949 Ariwara, 
DRC 

Congolese 1.11.2005 Bekend als „Omari ”, „Mr Omari ”. Voor zitter van de 
FEC in de regio Aru. Financiël e banden met Com-
mandant Jérôme en de FAPC; houdt zich bezig 
met smokkel over de grens tussen de DRC en 
Uganda, waardoor voorraden en contant geld kun-
nen worden geleverd aan Commandant Jérôme en 
diens troepen. Schendinge n van het wapenem-
bargo, onder meer door steunverlening aan gewa-
pende groepen en milities die in punt 20 van 
UNSCR 1493 (2003) word en genoemd. Overleden 
te Ariwara op 23 september 2008. 

20. TAGANDA Bosco Bosco 
Ntaganda, 
Bosco 
Ntagenda, 
General 
Taganda 

M Congolese 1.11.2005 Bekend als „Terminator ”, „Majoor ”. Militair bevel-
hebber van de UPC/L; heeft invloed op het beleid 
van deze organisatie en voert nog steeds het com-
mando over, en contro leert de activit eiten van, de 
strijdkrachten van de UPC/L, een van de in 
punt 20 van UNSCR 1493 (2003) genoemde ge-
wapende groepen en milities, die betrokken is bij 
wapenhande l en bijgevolg het wapenembargo 
schendt. Is in december 2004 tot generaal van 
de FARDC benoemd, maar weigerde de promotie, 
waardoor hij thans buiten de FARDC staat. Sinds 
december 2008 chef-staf van het CNDP. Gevestigd 
in Bunagana en Rutshuru.

N
L 

L 106/68 
Publicatieblad van de Europese U

nie 
28.4.2009



b) Lijst van de in de artikelen 3, 4 en 5 bedoelde entiteiten 

Naam Bij-
namen 

Adres 
(huisnr., straatnaam, 

postcode, stad, 
land) 

Plaats van registra-
tie 

(stad, land): 

Datum van 
registratie Registratienummer: Voornaamste plaats 

van bedrijvigheid: 
Datum van aan-

wijzing Overige informatie 

21. BUTEMBO AIRLI-
NES (BAL) 

Butembo, DRC 29.3.2007 Luchtvaartmaatschappij in particuliere eigendom, met 
als thuisbasis Butembo. Kambale Kisoni (overleden op 
5 juli 2007 en van de lijst geschrapt op 24 april 2008) 
gebruikte zijn luchtvaartmaatschappij om goud, rantsoe-
nen en wapens van het FNI te vervoeren tussen Mongb-
walu en Butembo. Dat is „verstrekken van bijstand” aan 
illegale gewapende groeper ingen, waarmee het wapen-
embargo van UNSCR 1493 (2003) en 1596 (2005) 
werd geschonden. BAL heeft sinds december 2008 
niet langer een vergunning als vliegtuigexploitant in de 
DRC. 

22. CONGOCOM TRA-
DING HOUSE 

Butembo, DRC 
(Tel: +253 (0) 
99 983 784 

29.3.2007 Goudhandel in Butembo. CONGOCOM was eigendom 
van Kambale Kisoni (overleden op 5 juli 2007 en van 
de lijst geschrapt op 24 april 2008). Kisoni koc ht bijna 
de gehele goudproductie van de regio Mongbwalu op, 
die in handen is van het FNI. Het FNI heeft aanzienlijke 
inkomsten uit bela stingen op deze productie. Dat is 
„verstrekken van bijs tand” aan illegale gewapende groe-
peringen, waarmee het wapenembargo van UNSCR 
1493 (2003) en 1596 (2005) werd geschonden. 

23. COMPAGNIE AE-
RIENNE DES 
GRANDS LAC S 
(CAGL), GREAT 
LAKES BUSINESS 
COMPANY (GLBC) 

CAGL, Avenue 
Président Mo-
butu, Goma 
DRC (CAGL 
also has an of-
fice in Gisenyi, 
Rwanda); GLBC, 
PO Box 315, 
Goma, DRC 
(GLBC also has 
an office in Gi-
senyi, Rwanda) 
GLBC 

29.3.2007 CAGL en GLBC zijn bedrijven in eigendo m van Douglas 
MPAMO, tegen wie al sancties lopen uit hoofde van 
UNSCR 1596(2005). CAGL en GLBC zijn gebruikt 
voor het vervoer van wapens en munitie, waarmee het 
wapenembargo van UNSCR 1493 (2003) en 1596 
(2005) is geschonden. Hoewel in 2008 verscheidene 
van zijn vliegtuigen in strijd met de VN-sancties vluch-
ten bleven verrichten , beschikte GLBC in dece mber 
2008 niet langer over luchtwaardige vliegtuigen .

N
L 

28.4.2009 
Publicatieblad van de Europese U

nie 
L 106/69



Naam Bij-
namen 

Adres 
(huisnr., straatnaam, 

postcode, stad, 
land) 

Plaats van registra-
tie 

(stad, land): 

Datum van 
registratie Registratienummer: Voornaamste plaats 

van bedrijvigheid: 
Datum van aan-

wijzing Overige informatie 

24. MACHANGA LTD Kampala, 
Uganda 

29.3.2007 Goudexportbedrijf in Kampala (Directeuren : de heren 
Rajendra Kumar Vaya en Hirendra M. Vaya). MA-
CHANGA kocht goud door een geregelde commerciële 
relatie met handelaren in de DRC die nauwe banden 
onderhielden met milities. Dat is „verstrekken van bij-
stand” aan illegale gewapend e groeperingen, waarmee 
het wape nembargo van UNSCR 1493 (2003) en 1596 
(2005) werd geschonden. 

25. TOUS POUR LA 
PAIX ET LE DEVE-
LOPPEMENT (NGO) 

TPD Goma, North 
Kivu 

1.11.2005 Betrokken bij schendingen van het wapenembargo, in 
de vorm van steunverlening aan de RCD-G, met name 
door het beschikbaar stellen van trucks voor het trans-
port van wape ns en troepen, alsmede door het vervoer 
van wapens die worden verdeeld onder delen van de 
bevolking in Masisi en Rutshuru (Noord-Kivu ) (begin 
2005). In december 2008 bestond TPD nog steeds en 
had het bureaus in verschei dene steden in de regio's 
Masisi en Rutshuru, maar de activiteiten van de ngo 
lagen nagenoeg stil. 

26. UGANDA COM-
MERCIAL IMPEX 
(UCI) LTD 

Kajoka Street, 
Kisemente Kam-
pala, Uganda 
(Tel: +256 41 
533 578/9); al-
ternative ad-
dress: PO Box 
22709, Kam-
pala, Uganda 

29.3.2007 Goudexportbedrijf in Kampala. (Directeuren: de heren 
Kunal LODHIA en J.V. LODHIA). UCI kocht goud 
door een geregeld e commerciële relatie met handelaren 
in de DRC die nauwe banden onderhielden met milities. 
Dat is „verstrekken van bijstand” aan illegale gewapende 
groeperingen, waarmee het wapenembargo van UNSCR 
1493 (2003) en 1596 (2005) werd geschonden. ”

N
L 

L 106/70 
Publicatieblad van de Europese U

nie 
28.4.2009


